
 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 237 del 12/11/2021 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 237 DEL 12/11/2021 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO CONFORMITA' RIPARTIZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE CON 

INDIRIZZI PRECEDENTEMENTE FORNITI 

 

L’anno duemilaventuno, addì dodici, del mese di Novembre alle ore 12:13, presso la SEDE DELLA 

GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la 

Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  PERAZZETTI MATTEO. 

All’appello nominale risulta: 

 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO PERAZZETTI MATTEO SI 

VICESINDACO TRAVAGLINI LUCIA -- 

ASSESSORE DI GREGORIO MARCELLO SI 

ASSESSORE VALLOREO MAURIZIO -- 

ASSESSORE RAPAGNETTA SIMONA SI 

ASSESSORE GIOVANNOLI PAOLO SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 2 

 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. D'ARCANGELO ANTONINO, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  PERAZZETTI MATTEO, nella sua qualità di Presidente, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- con determinazione n. 121 del 30/09/2021, il responsabile dei servizi finanziari costituiva il 

fondo risorse decentrate - anno 2021 – per € 275.392,70 complessivi (di cui € 224.742,01 
parte stabile ed € 50.650,69 parte variabile); 

- con deliberazione di giunta comunale n. 214 del 08/10//2021, venivano forniti indirizzi alla 
delegazione trattante per la ripartizione del fondo risorse decentrate 2021; 

- in data 18 ottobre 2021, la delegazione trattante raggiungeva la pre-intesa con le 
organizzazioni sindacali; 

- in data 25 ottobre 2021, il vicesegretario generale rimetteva specifica relazione illustrativa 
sui contenuti della pre-intesa; 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 237 del 12/11/2021 

- in data 29 ottobre 2021, il responsabile del settore II trasmetteva relazione tecnico - 
finanziaria sulla pre-intesa del 18 ottobre 2021, in merito alla costituzione e ripartizione del 
fondo risorse decentrate; 

- in data 9 novembre 2021, il collegio dei revisori dei conti rilasciava parere favorevole 
sulla compatibilità degli strumenti di programmazione finanziaria dell’ente con la 
costituzione e ripartizione del fondo 2021 concordata con le organizzazioni sindacali; 

- le organizzazioni sindacali, in data 18 ottobre 2021, espressamente autorizzavano a 
considerare la pre-intesa come accordo definitivo, in caso di parere favorevole dei 
revisori dei conti e autorizzazione della giunta alla sottoscrizione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ex articolo 49, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTI lo statuto comunale ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
AD UNANIMITA’ di voti, legalmente resi e verificati per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1. dare atto della conformità dell’accordo sottoscritto con le organizzazioni sindacali CIGL, 

CISL e UIL, in data 18 ottobre 2021, con gli indirizzi forniti mediante propria precedente 
deliberazione n. 214 del 08/10/2021; 
 

2. dare atto che, per espressa autorizzazione rilasciata dalle organizzazioni sindacali, la 
pre-intesa del 18 ottobre 2021, poiché munita di certificazione favorevole del collegio 
dei revisori, è da intendersi come sottoscrizione definitiva;  

 
Successivamente,                                                      

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA l’urgenza di provvedere, al fine di far adottare ai responsabili di settore gli atti 
consequenziali entro la fine dell’anno;  

VISTO l’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 AD UNANIMITA’ di voti, legalmente resi e verificati per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1960 del 10/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Dirigente Dott. D'ARCANGELO ANTONINO in data 10/11/2021. 

 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Vice Segretario Generale 

 PERAZZETTI MATTEO Dott. D'ARCANGELO ANTONINO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2245 

Il 12/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 237 del 12/11/2021 con oggetto: 

PRESA D'ATTO CONFORMITA' RIPARTIZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE CON 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 237 del 12/11/2021 

INDIRIZZI PRECEDENTEMENTE FORNITI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 12/11/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


